PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
Secretaria de Esportes e Lazer

OFÍCIO N° 14/2025

À Sua Excelência,

Presidente da Câmara Municipal,

Erivelton Martins Jayme da Silva.

Conselheiro Lafaiete - MG

ASSUNTO: RESPOSTA AO REQUERIMENTO N° 039/2025

íE  Pi:Li£ Ni ~
Q..Y....LQ.~2...L2Q 5

Prezado Senhor Presidente,

O Município de Conselheiro Lafaiete, por meio da Secretaria de Esportes, vem, respeitosamente, à

presença de Vossa Excelência, em atendimento ao Requerimento n° 039/2025, de autoria do ilustre

Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva, encaminhar a presente resposta.

Informamos que a Secretaria de Esportes realizará um estudo de viabilidade para a execução da

referida quadra. Esse estudo abrangerá a análise de terrenos disponíveis, a verificação do termo de

posse, bem como a viabilidade econômica para a construção do equipamento.

Ressaltamos a importância de espaços como esse para o fomento ao esporte e ao lazer da população.

Entretanto, é fundamental considerar toda a logística necessária para que a viabilização dessa obra se

torne possível.

Guilherme Nunes Marotta Mendes

Secretário Municipal de Esportes

00cu,TleatCl assEnaoo d3gitatmente

GUILHERME NUNES MAROTTA MENDES
gata: 03/02/2025 10:4 3:0.3.0300
Wri(t(:u. EllhttPS://Validar.+t~.gov.br

TRANSFORMANDO O PRESENTE,
PROJETANDO O FUTURO.

Poliesportivo Municipal- R. Jurupis, 7-139 - Carijós
Conselheiro Lafaiete - MG

... ... .. . . .»._.. . _ ...:,.;,,. .....